
CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO 
Abogado 

Carrera 8 No 5 – 31 Centro. Neiva – Huila 
Carrera 56 No. 94 C – 47 Rionegro – Bogotá.  

Tel.: 038 8721411 – 8720340 - Cel.:3102387396 e-mail: carlospabogado01@hotmail.com 

www.carlosperdomo.com.co 

 

Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN LUIS-TOLIMA 
E.   S.    D. 
 
 
 
Demandante: AGROMARK 
Demandado:    ALEXANDER MONTOYA ALVAREZ 
Radicación:    2021-00015-00 
Referencia: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION  
 
 
CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO, mayor y vecino de Neiva, identificado como aparece al pie 
de mi correspondiente firma, en mi condición de apoderado de la sociedad demandante, dentro del 
proceso de la referencia en contra de los demandados, por medio del presente escrito me permito 
lo siguiente: 
 
 
 

SOLICITUD 
 
Solicito a este despacho de manera más cordial, que se tenga en cuenta la liquidación de la 
obligación, anexa a este memorial. 
 
 
Por lo anterior sírvase de conformidad. 
 
 
 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO. 
C.C  7.731.482 de Neiva 
T.P No. 217.411 Del C. S. de la J. 
 
 
 
 
 

mailto:carlospabogado01@hotmail.com


DESDE HASTA TASA DIAS INTERESES TOTAL MORA ABONOS SALDO

2019-08-13 2019-08-31 0,1932 19 217180,5113 14416625,51 0,0242 14416625,51

2019-09-01 2019-09-30 0,1932 30 342916,5968 14759542,11 0,0242 14759542,11

2019-10-01 2019-10-31 0,191 31 350312,141 15109854,25 0,0239 15109854,25

2019-11-01 2019-11-30 0,1903 30 337769,2979 15447623,55 0,0238 15447623,55

2019-12-01 2019-12-31 0,1891 31 346827,3606 15794450,91 0,0236 15794450,91

2020-01-01 2020-01-31 0,1877 31 344259,6276 16138710,54 0,0235 16138710,54

2020-02-01 2020-02-28 0,1906 28 315748,3253 16454458,86 0,0238 16454458,86

2020-03-01 2020-03-31 0,1895 31 347560,9986 16802019,86 0,0237 16802019,86

2020-04-01 2020-04-30 0,1869 30 331734,5338 17133754,39 0,0234 17133754,39

2020-05-01 2020-05-31 0,1819 31 333621,8767 17467376,27 0,0227 17467376,27

2020-06-01 2020-06-30 0,1812 30 321617,4293 17788993,7 0,0227 17788993,7

2020-07-01 2020-07-31 0,1812 31 332338,0102 18121331,71 0,0227 18121331,71

2020-08-01 2020-08-31 0,1829 31 335455,9717 18456787,68 0,0229 18456787,68

2020-09-01 2020-09-30 0,1835 30 325699,7697 18782487,45 0,0229 18782487,45

2020-10-01 2020-10-31 0,1809 31 331787,7817 19114275,23 0,0226 19114275,23

2020-11-01 2020-11-30 0,1784 30 316647,6235 19430922,86 0,0223 19430922,86

2020-12-01 2020-12-31 0,1746 31 320232,9834 19751155,84 0,0218 19751155,84

2021-01-01 2021-01-31 0,1732 31 317665,2504 20068821,09 0,0217 20068821,09

2021-02-01 2021-02-28 0,1754 28 290567,9762 20359389,07 0,0219 20359389,07

2021-03-01 2021-03-10 0,1741 10 103005,1406 20462394,21 0,0218 20462394,21

Periodos: 20 Totales: 575 $ 6.262.949.21 $ .00

DESDE HASTA TASA DIAS INTERESES TOTAL MORA ABONOS SALDO

2019-07-08 2019-07-31 0,1928 24 8158,7176 431328,7176 0,0241 431328,7176

2019-08-01 2019-08-31 0,1932 31 10560,20735 441888,925 0,0242 441888,925

2019-09-01 2019-09-30 0,1932 30 10219,5555 452108,4805 0,0242 452108,4805

2019-10-01 2019-10-31 0,191 31 10439,95654 462548,437 0,0239 462548,437

2019-11-01 2019-11-30 0,1903 30 10066,15638 472614,5934 0,0238 472614,5934

2019-12-01 2019-12-31 0,1891 31 10336,10357 482950,6969 0,0236 482950,6969

2020-01-01 2020-01-31 0,1877 31 10259,58033 493210,2773 0,0235 493210,2773

2020-02-01 2020-02-28 0,1906 28 9409,890233 502620,1675 0,0238 502620,1675

2020-03-01 2020-03-31 0,1895 31 10357,96735 512978,1349 0,0237 512978,1349

2020-04-01 2020-04-30 0,1869 30 9886,309125 522864,444 0,0234 522864,444

2020-05-01 2020-05-31 0,1819 31 9942,555471 532806,9995 0,0227 532806,9995

2020-06-01 2020-06-30 0,1812 30 9584,8005 542391,8 0,0227 542391,8

2020-07-01 2020-07-31 0,1812 31 9904,29385 552296,0938 0,0227 552296,0938

2020-08-01 2020-08-31 0,1829 31 9997,214929 562293,3087 0,0229 562293,3087

2020-09-01 2020-09-30 0,1835 30 9706,461875 571999,7706 0,0229 571999,7706

2020-10-01 2020-10-31 0,1809 31 9887,896013 581887,6666 0,0226 581887,6666

2020-11-01 2020-11-30 0,1784 30 9436,691 591324,3576 0,0223 591324,3576

2020-12-01 2020-12-31 0,1746 31 9543,541425 600867,899 0,0218 600867,899

2021-01-01 2021-01-31 0,1732 31 9467,018183 610334,9172 0,0217 610334,9172

2021-02-01 2021-02-28 0,1754 28 8659,468767 618994,386 0,0219 618994,386

2021-03-01 2021-03-10 0,1741 10 3069,745708 622064,1317 0,0218 622064,1317

Periodos: 21 Totales: 611 $ 198.894.13 $ .00

OBLIGACION 1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBLIGACION 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBLIGACION 3 

 

 

OBLIGACION 4 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA TASA DIAS INTERESES TOTAL MORA ABONOS SALDO

2019-09-07 2019-09-30 0,1932 24 7428,01836 391901,0184 0,0242 391901,0184

2019-10-01 2019-10-31 0,191 31 9485,269304 401386,2877 0,0239 401386,2877

2019-11-01 2019-11-30 0,1903 30 9145,651488 410531,9392 0,0238 410531,9392

2019-12-01 2019-12-31 0,1891 31 9390,913222 419922,8524 0,0236 419922,8524

2020-01-01 2020-01-31 0,1877 31 9321,387688 429244,2401 0,0235 429244,2401

2020-02-01 2020-02-28 0,1906 28 8549,397943 437793,638 0,0238 437793,638

2020-03-01 2020-03-31 0,1895 31 9410,77766 447204,4157 0,0237 447204,4157

2020-04-01 2020-04-30 0,1869 30 8982,250463 456186,6661 0,0234 456186,6661

2020-05-01 2020-05-31 0,1819 31 9033,353332 465220,0195 0,0227 465220,0195

2020-06-01 2020-06-30 0,1812 30 8708,31345 473928,3329 0,0227 473928,3329

2020-07-01 2020-07-31 0,1812 31 8998,590565 482926,9235 0,0227 482926,9235

2020-08-01 2020-08-31 0,1829 31 9083,014428 492009,9379 0,0229 492009,9379

2020-09-01 2020-09-30 0,1835 30 8818,849438 500828,7873 0,0229 500828,7873

2020-10-01 2020-10-31 0,1809 31 8983,692236 509812,4796 0,0226 509812,4796

2020-11-01 2020-11-30 0,1784 30 8573,7479 518386,2275 0,0223 518386,2275

2020-12-01 2020-12-31 0,1746 31 8670,827333 527057,0548 0,0218 527057,0548

2021-01-01 2021-01-31 0,1732 31 8601,301798 535658,3566 0,0217 535658,3566

2021-02-01 2021-02-28 0,1754 28 7867,599157 543525,9558 0,0219 543525,9558

2021-03-01 2021-03-10 0,1741 10 2789,031221 546314,987 0,0218 546314,987

Periodos: 19 Totales: 550 $ 161.841.99 $ .00

DESDE HASTA TASA DIAS INTERESES TOTAL MORA ABONOS SALDO

2019-10-17 2019-10-31 0,191 15 2339,75 198339,75 0,0239 198339,75

2019-11-01 2019-11-30 0,1903 30 4662,35 203002,1 0,0238 203002,1

2019-12-01 2019-12-31 0,1891 31 4787,381667 207789,4817 0,0236 207789,4817

2020-01-01 2020-01-31 0,1877 31 4751,938333 212541,42 0,0235 212541,42

2020-02-01 2020-02-28 0,1906 28 4358,386667 216899,8067 0,0238 216899,8067

2020-03-01 2020-03-31 0,1895 31 4797,508333 221697,315 0,0237 221697,315

2020-04-01 2020-04-30 0,1869 30 4579,05 226276,365 0,0234 226276,365

2020-05-01 2020-05-31 0,1819 31 4605,101667 230881,4667 0,0227 230881,4667

2020-06-01 2020-06-30 0,1812 30 4439,4 235320,8667 0,0227 235320,8667

2020-07-01 2020-07-31 0,1812 31 4587,38 239908,2467 0,0227 239908,2467

2020-08-01 2020-08-31 0,1829 31 4630,418333 244538,665 0,0229 244538,665

2020-09-01 2020-09-30 0,1835 30 4495,75 249034,415 0,0229 249034,415

2020-10-01 2020-10-31 0,1809 31 4579,785 253614,2 0,0226 253614,2

2020-11-01 2020-11-30 0,1784 30 4370,8 257985 0,0223 257985

2020-12-01 2020-12-31 0,1746 31 4420,29 262405,29 0,0218 262405,29

2021-01-01 2021-01-31 0,1732 31 4384,846667 266790,1367 0,0217 266790,1367

2021-02-01 2021-02-28 0,1754 28 4010,813333 270800,95 0,0219 270800,95

2021-03-01 2021-03-10 0,1741 10 1421,816667 272222,7667 0,0218 272222,7667

Periodos: 18 Totales: 510 $ 76.222.77 $ .00



OBLIGACION 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA TASA DIAS INTERESES TOTAL MORA ABONOS SALDO

2020-03-22 2020-03-31 0,1895 10 778,6555 99394,6555 0,0237 99394,6555

2020-04-01 2020-04-30 0,1869 30 2303,9163 101698,5718 0,0234 101698,5718

2020-05-01 2020-05-31 0,1819 31 2317,02401 104015,5958 0,0227 104015,5958

2020-06-01 2020-06-30 0,1812 30 2233,6524 106249,2482 0,0227 106249,2482

2020-07-01 2020-07-31 0,1812 31 2308,10748 108557,3557 0,0227 108557,3557

2020-08-01 2020-08-31 0,1829 31 2329,76191 110887,1176 0,0229 110887,1176

2020-09-01 2020-09-30 0,1835 30 2262,0045 113149,1221 0,0229 113149,1221

2020-10-01 2020-10-31 0,1809 31 2304,28611 115453,4082 0,0226 115453,4082

2020-11-01 2020-11-30 0,1784 30 2199,1368 117652,545 0,0223 117652,545

2020-12-01 2020-12-31 0,1746 31 2224,03734 119876,5824 0,0218 119876,5824

2021-01-01 2021-01-31 0,1732 31 2206,20428 122082,7866 0,0217 122082,7866

2021-02-01 2021-02-28 0,1754 28 2018,01208 124100,7987 0,0219 124100,7987

2021-03-01 2021-03-10 0,1741 10 715,3769 124816,1756 0,0218 124816,1756

Periodos: 13 Totales: 354 $ 26.200.18 $ .00

OBLIGACION CAPITAL INTERESES TOTAL 

1 $14.199.445 $6.262.949 $20.462.394 

2 $423.170 $198.894 $622.094 

3 $384.473 $161.841 $546.314 

4 $196.000 $76.222 $272.222 

5 $98.616 $26.200 $124.816 

TOTAL $22.027.840 


